3

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 60 от 10 июля 2025 года

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Волгодонска
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от  20.03.2025 № 33‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 2 Областного закона от 18.04.2024 № 120-ЗС «О представительных органах муниципальных районов и главах муниципальных образований в Ростовской области», Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Волгодонска, утвержденным решением Волгодонской городской Думы от 17.10.2024 № 66, Уставом муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» Ростовской области Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:

1.
Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы города Волгодонска (далее – конкурс).

2.
Утвердить объявление о проведении конкурса согласно приложению.

3.
Назначить первое заседание конкурсной комиссии на 29 августа 2025 года в 11 часов 00 минут, место проведения: зал заседаний Администрации города Волгодонска (ул. Советская, 2, г. Волгодонск, Ростовская область).

4.
Опубликовать настоящее решение не позднее чем за 35 дней до дня окончания приема документов на участие в конкурсе.
5.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, вопросам депутатской этики и регламента (Брежнев А.А.).
Председатель

Волгодонской городской Думы

 С.Н. Ладанов

Проект вносит юридическая служба
аппарата Волгодонской городской Думы
Приложение к решению Волгодонской городской Думы «Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Волгодонска»
от 10.07.2025 № 60
ОБЪЯВЛЕНИЕ
о проведении конкурса по отбору кандидатур
на должность Главы города Волгодонска
1.
Конкурс по отбору кандидатур на должность Главы города Волгодонска проводится 5 сентября 2025 года, в 11 часов 00 минут, в зале заседаний Администрации города Волгодонска (ул. Советская, 2, г. Волгодонск, Ростовская область).
2.
Прием документов, подлежащих представлению кандидатами на должность Главы города Волгодонска в конкурсную комиссию, осуществляется по адресу: Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Советская, 2 (здание Администрации города Волгодонска), кабинет 46, с 21 июля 2025 года по 25 августа 2025 года (включительно).

Документы для участия в конкурсе принимаются в следующем режиме:

понедельник – четверг с 9 часов 00 минут до 18 часов 00 минут;

пятница с 9 часов 00 минут  до 16 часов 45 минут;

перерыв с 13 часов 00 минут до 13 часов 45 минут.

суббота и воскресенье – выходной.
Телефоны для справок 8 (8639) 22-39-23; 8 (8639) 22-32-38.
3.
Условия конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Волгодонска:

3.1.
К участию в конкурсе допускаются граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет и не имеющие ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

3.2.
Предпочтительными для осуществления Главой города Волгодонска полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, являются следующие требования к уровню профессионального образования, профессиональным знаниям и навыкам:

1)
наличие высшего образования;

2)
знание Конституции Российской Федерации, федерального и областного законодательства, в том числе законодательства о местном самоуправлении, муниципальной службе и противодействии коррупции, бюджетного законодательства и законодательства, регулирующего осуществление отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления;

3)
наличие навыков руководства организацией, оперативного принятия и реализации управленческих решений, опыта взаимодействия с государственными органами, органами местного самоуправления, организациями и гражданами, ведения деловых переговоров, публичных выступлений.
3.3.
Для участия в конкурсе гражданин предоставляет следующие документы:

собственноручно подписанное заявление о допуске к участию в конкурсе по форме согласно приложению 1 к Порядку проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Волгодонска, утвержденного решением Волгодонской городской Думы от 17.10.2024 № 66;

собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме согласно приложению 2 к Порядку проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Волгодонска, утвержденному решением Волгодонской городской Думы от 17.10.2024 № 66;

копию паспорта;

копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в соответствии со статьей 661 Трудового кодекса Российской Федерации, а также при необходимости иные документы, подтверждающие трудовую деятельность, или их заверенные копии (не предоставляются, если трудовая деятельность осуществляется впервые);

копию документа об образовании;

справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, выданную в отношении гражданина, изъявившего желание принять участие в конкурсе, не ранее чем за 2 месяца до дня предоставления, в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел.

3.4.
Дополнительно могут представляться иные документы, подтверждающие обладание кандидатом знаниями и навыками, необходимыми для исполнения обязанностей Главы города Волгодонска.

3.5.
К документам, указанным в пунктах 3.3, 3.4 настоящего объявления, гражданином прилагается их опись в двух экземплярах по форме согласно приложению  3 к Порядку проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Волгодонска, утвержденному решением Волгодонской городской Думы от 17.10.2024 № 66.
3.6.
Гражданин вправе представить нотариально заверенные копии документов либо копии с одновременным предъявлением подлинников документов.

Копия трудовой книжки заверяется нотариально или кадровой службой по месту службы (работы).
Заместитель председателя

Волгодонской городской Думы

И.В. Батлуков